ДОГОВОР № ______

	г. Минск
	         «   »                          202  г.

Государственное учреждение «Республиканский центр аналитического контроля в области охраны окружающей среды», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя начальника Толстуха А.В., действующего  на основании  доверенности от 15.09.2020 №498, с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________________,
(наименование организации)
именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице____________________________________________________________,
                                                                            (наименование должности, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании_______________________________________________________________________,
                                                                                                       (устава, положения, доверенности)
с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать услуги (выполнить работы) в соответствии с пунктом 1.10 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги (работы).
1.2. Срок оказания услуг (выполнения работ): 5 (пять) рабочих дней с момента поступления предварительной оплаты в размере 100% стоимости услуг (работ) на расчетный счет Исполнителя.
1.3. Стоимость оказываемых услуг (выполняемых работ) формируется Исполнителем на основании Прейскуранта тарифов (услуг) Исполнителя, действующего на момент оказания услуг.
1.4. По результатам оказания услуг (выполнения работ) по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ). Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ) обязан рассмотреть его, подписать и предоставить его Исполнителю либо направить ему письменный мотивированный отказ. В случае не предоставления Заказчиком Исполнителю подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ) либо письменного мотивированного отказа в течение установленного настоящим пунктом срока, услуги (работы) считаются оказанными (выполненными) и принятыми в полном объеме.
1.5. Исполнитель обязуется по факту оказания услуг, при условии своевременного  предоставления Заказчиком  акта сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ), создать и направить электронный счет-фактуру на портал Министерства по налогам и сборам РБ, не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем оказания  услуг.
    При нарушении  Заказчиком  сроков, указанных в п. 1.4.  настоящего договора, Исполнитель не  несет ответственность за несвоевременное направление  счета-фактуры на портал Министерства по налогам и сборам РБ.
1.6. Настоящий Договор является основанием для оплаты. Заказчик оплачивает услуги (работы) в порядке предоплаты 100% стоимости услуг (работ) в соответствии с пунктом 1.10 настоящего Договора. Оплата осуществляется в белорусских рублях путем перечисления денежных средств с обязательной ссылкой в платежном поручении на настоящий Договор.
1.7. Источник финансирования__________________________.
1.8. Ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение Сторонами условий Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
1.9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств, а в части взаиморасчетов – до полного их завершения.
1.10. Перечень услуг (работ):
	№ п/п
	Наименование услуг (работ)
	Ед.
изм.
	Кол- во
	Цена, руб.
	Стоимость
без НДС, руб.
	НДС, %
	Сумма НДС, руб.
	Стоимость
с НДС, руб.

	1
	Ксерокопия односторонняя
МВИ.МН __________

	Стр.

	ВСЕГО
	Стр.

	Всего к оплате: ________________________________________________________________________________

	Исполнитель:

Государственное учреждение «Республиканский центр аналитического контроля в области охраны окружающей среды»
220037, г. Минск, ул. Ботаническая, 9, к. 59
р/с № BY65 AKBB 3632 9845 4002 5550 0000
в ОАО «АСБ Беларусбанк» БИК AKBB BY2Х
Адрес банка:220089, г. Минск, пр. Дзержинского,18
УНП 191220048
Тел./факс: 396 13 01,бух. 397 59 44, ПЭО 375 59 46

Заместитель начальника

[bookmark: _GoBack]______________________А.В.Толстуха
М.П.

	Заказчик:

_________________________________________________
(наименование организации)
_______________________________________________
(адрес)
_________________________________________________
(банковские реквизиты) ________________________________________________
(телефон/факс)

______________________________________________
(должность)
__________________/________________________ /
М.П.                                                             (Ф.И.О)